[image: ]
Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 0001/2025
Ao Excelentíssimo Senhor
LEOMAN BATISTA MEDRADO PALHARES
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Chefe do Poder Executivo PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS QUANTO A CONSTRUÇÃO DE GALERIA PARA O CÓRREGO MILANGUINHA, LOCALIZADO NA SAÍDA PARA AS FAZENDAS DOS SENHORES JOÃO VALE, GENILTON, CASSIUS ABREU, MARÇAL E OUTROS.
A construção de uma galeria no Córrego Milanguinha é uma demanda antiga e urgente, que impacta diretamente a vida dos produtores rurais, moradores da região e o desenvolvimento econômico do município. A ausência dessa infraestrutura tem causado transtornos significativos, especialmente durante o período de chuvas, comprometendo o acesso às fazendas e a circulação de pessoas, veículos e insumos agrícolas.
A falta de uma galeria no Córrego Milanguinha coloca em risco a segurança dos moradores e produtores rurais, que enfrentam dificuldades para acessar suas propriedades durante o período chuvoso.
Reforça-se a importância dessa medida e espera-se que ela seja tratada com a urgência e a prioridade que merece, visto que já foi aprovado o REQUERIMENTO Nº 009/2025, sem o devido atendimento.
Por essas razões, solicito que o Poder Executivo dê prioridade à demanda.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 12 dias do mês de maio de 2025

NONATIM
Vereador

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br
image1.png
@ @)W x | D) NowoDe x | [ Adequec x | ] Inevigibl X | [ Email—1 X [) brasioc X (B Eventor x | [ 8aM- 1 x | I ()Facer x | ] 0imat x | ] (0imat x | E] Myt x | [ zeProc x | [ poumcr x | B Eecutic X |+ =

C @ Arquivo | filey///C:/Users/Usuario/Downloads/BRASAO%20ABREULANDIA pdf Q % 6

brasdo.cdr

S0 .,